Nitekim halkın Müslümanlara olan sadakati nedeniyle Medine'ye verilen isimlerden birisi de Karyetu'l-Ensar'dır.³

Ensar üzerine yapılan değerlendirmelerde, genelde maddi fedakârlıklara odaklanılır ancak Ensar kimliğini meydana getiren unsurlara de-

1 Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail Buhari, (ö. 256/870), *Sahîhu'l-Buhârî*, (haz. Bedreddin Çetiner), Çağrı yay., İstanbul 1992, c. II, Menâkıbu'l-Ensar, 38.

2 İbn Manzur, *Lisânu'l-Arab*, XIV, s. 160.

3 Nureddin Ali es-Semhûdî, *Vefâu'l-Vefâ bi Ahbâri Dâri'l-Mustafa*, thk. Muhammed Muhyiddin Abdülhamid, Beyrut, 1984, I, s.19.

ğınılmaz.

- Akle, Tahir Ali, *el-Ensar Remzu'l-İsâr ve Dahiyetu'l-Esere*, Dâru'l-Hâdi, Beyrut 2001.
- Algül, Hüseyin, "Muhacirun-Ensar Üzerine Bir Araştırma", *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 1993, V, sayı: 5, s. 25-52
- Ali, Cevad, *el-Mufassal fi Tarihi'l-ArabKable'l-İslam*, y.y.,1993.
- Buhârî, Ebu Abdullah Muhammed b. İsmail (ö. 256/870), *Sahîhu'l-Buhârî*, II.(haz. Bedreddin Çetiner), Çağrı yay., İstanbul 1992.
- Belâzuri, Ebû'l-Abbas Ahmed b. Yahya, *Ensâbu'l-Eşrâf*, thk. Muhammed Hamidullah, Dâru'l-Meârif, Mısır 1959.
- Beyzun, İbrahim, *el-Ensar ve'r-Resul*, Ma'hedü'l-İnmai'l-Arabî, Beyrut 1989.
- el-Cabiri, Muhammed Abid, *Arap-İslam Siyasal Aklı*, çev.